PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2959/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação da Diretora Substituta do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento
Funcional/CEAF, Dra. Gladys Gomes Martins de Sousa – PGEA/SEI nº 19.21.0286.0014901/2021-02,

RESOLVE

DISPENSAR de suas atividades os membros que participarem do curso “Estratégias e Segredos do
Tribunal do Júri”, para Promotores de Justiça do MPPI, nos dias 10, 11 e 12 de novembro de 2021, no
horário de 09h às 12h e de 14h às 18h, no Auditório da Sede Centro do MPPI, em Teresina-PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 05 de novembro de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 05/11/2021, às 12:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0142477 e o
código CRC 3FDBDC87.